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"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)
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AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 2013
Aktive Afatshkurtera
Letra me viere afatshkurtra 0.00
Viera monetare ne tranzit 0.00
Vlera monetare ne banke 6,219.73
Llogari bankare te zbuluara 0.00
Viera ne arke 4,430.00
Hua ge konsiderohen likuide 0.00
Xhirime te brendshme 0.00
1 Mjete Monetare 10,649.73
Parapagime te marra 0.00
Llogari te perkoheshme ose ne pritje 0.00
Te ardhura ose shpenzime te llogaritura 0.00
2 Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 0.00
Derivativet 0.00
Aktivet e mbaijtura per tregtim 0.00
3 Derivative e aktive financiare te mbajtura per tregtim 0.00
a. Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,249,602.60
b. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0.00
¢. Instrumente te tjiera borxhi 0.00
d. Instrumente te tjera financiare 0.00
4 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,249,602.60
Lende e pare 0.00
Prodhim ne proces 0.00
Produkte te gatshme 0.00
Mallra per rishitje 0.00
FParapagesat per rishitje 0.00
5 Inventari 0.00
Aktive biologjike (afatshkurter) 0.00
6 Aktive afafshkurtera te mbajtura per shitje 0.00
AA te mbaijtura per shitje 0.00
7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00
Aktivet Totale afatshkurtera 1,260,252.33
Aktive Afatgjata
a. Llogari /| Kerkesa te arketueshme afatgjata 0.00
b. Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0.00
c. Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0.00
d. Aksione dhe letra te tjera me viere 0.00
1 Investime financiare afatgjata 0.00
a. Ndertesa 0.00
b. Toka 0.00
c. Makineri dhe paisje 0.00
d. Aktive te tjera afatgjata materiale 0.00
2 Aktive afatgjata materiale 0.00
AA biologjike 0.00
Amortizimi | AA biologjike 0.00
Per AA biologjike 0.00
3 Aktive biologjike afatgjata 0.00
a. Emni | mire 0.00
b. Shpenzimet e zhvillimit 0.00
c. Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0.00
4 Aktive afatgjata jomateriale 0.00
Te drejta ndaj pronareve per kapitalin € nenshkruar 0.00
5 Kapitali Aksioner | papaguar 0.00
AA ne proces 0.00
Per AA ne proces 0.00
6 Te tjera Aktive Afatgjata 0.00
Totali Aktiveve Afatgjata 0.00
TOTALI AKTIVEVE 1,260,252.33
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PASIVET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera
Vlera negative ( detyrimet ) 0.00
1 Derivativet 0.00
a. Hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00

b. Kthim / ripagesat e huave afatgjata
c. Bono te konvertueshme
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2 Huamarrjet 0.00
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve 0.00
b. Te pagueshme ndaj punonjesve 0.00
c. Detyrime tatimore 46,837.58
d. Hua te tjera 620,992.55
e. Parapagime afatshkurtra 0.00
3 Huate dhe parapagimet 667,830.13
Grante afatshkurtet 0.00
Llogari te perkoheshme ose ne pritje 0.00
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0.00
Provizionet afatshkurter 0.00
5 Provizionet afafshkurtera 0.00
Totali Detyrimeve Afatshkurtera 667,830.13
Detyrimet Afatgjata
a. Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0.00
b. Bonot e konvertueshme
1 Huate afat-gjata 0.00
Detyrime per blerjeet e letrave me viere 0.00
Debitore te tjere, kreditore te tjere 0.00
2 Huamarrje te tjera afat-gjata 0.00
Provizionet afatgjata 0.00
3 Provizionet afat-gjata 0.00
Grante afatgjata 0.00
Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura 0.00
4 Grantet e te ardhura te shtyra 0.00
Totali Detyrimeve Afat-gjata 0.00
Totali Pasiveve 667,830.13
Kapitali

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

0.00

Kapitali | paguar 100,000.00
Kapitali | nenshkruar | papaguar 0.00

3 Kapitali aksionar 100,000.00
Prime te lidhura me kapitalin 0.00
Zbritje te lidhura me kapitalin 0.00

4 Primi | aksionit 0.00
Aksione te thesarit 0.00

S Njesite ose aksionet e thesarit 0.00
a. Rezervat staturore 0.00
b. Rezervat ligjore 0.00
c. Rezerva te tjera 0.00
6 Rezarvat 0.00
Fitim / humbje e pashpendare 0.00

7 Fitimi pashpendare 0.00
Rezultati | ushtrimit 0.00
Shpenzimet (757,180.47)

Te Ardhurat 1,249,602.67

8 Fitime/Humbije te vitit financiar 492,422.20
Totali i Kapitalit 592,422.20
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,260,252.33

0.00
Pergatiti Administrator
RIGERT TROCI : AK/
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"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
Shenime

Shitje e produkteve te gatshme
Shitie e produkteve te ndermjetme
Shitje e nenprodukteve
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Shitjie mallrash
1 Shitjet neto
Shitje e aktiveve biologjike
Shitje materialesh e furniturash
Te ardhura nga shitje te tjera
Prodhimi | aktiveve afatgjata
Te ardhura nga grante
Te ardhura te tjera korente
Te ardhura te tjera jokorente
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndeyshimi | gjendies se inventarit
Ndryshimi | gjendies se prodhimit ne preces
3 Ndryshimet ne Inventarin e prodhim proces
Blerje materiale te para e te tjera
Blerje objekt inventari
Blerje, energji, avull,uje
Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh
Blerje/Shpenzime aktive biologjike
Blerje/Shpenzime te tjera
Zbritje financiare nga furnitore
4 Materialet e konsumuara
a. Paga personeli
b. Sigurime shogerore dhe shendetsore
9 Kosto e punes
6 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Blerje tek te trete ( te pamberritura )
Sherbime nga te trete
Sherbime te tjera
Tatime dhe taksa
Shpenzime te tjera te vecanta korente
Shpenzime te tjera jo korente
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Totali | shpenzimeve

8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
9 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura
Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura

10 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

a. Investime te tjera financiare afatgjata

b. Interesat

c. Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

d. Te tjera financiare

11 Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare

12 Fitimi (humbija) para tatimit

Tatimi mbi fitim
14 Shpenzimet e tatimit te fitimit

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pergatiti
RIGERT TROCI //

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1,249,602.60

1,249,602.60 -

(65,820.00) |
(65,820.00) -

(619,296.00)
(8,182.16)
(2,620.00)

(630,098.16) )
(695,918.16) i

553,684.44 -

0.07 :
(6,548.73) .

(6,548.66) -
547,135.78 -

(54,713.58)
(54,713.58) -

492,422.20 -

Administratols
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"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k

Gjendjet e Cash - flow per vitin 2013
(shumat ne Leke)

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda indirekte 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuar nga klientet -
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (651,054.16) 0.00
3 Parate e arketuara nga veprimtarite - -
4 Interesi | paguar -
o tatim fitim | papaguar (27,620.00) -

=

SHUMA ( Para neto nga veprimtari e shfrytezimit ) (678,674.16) -
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 0.00 0.00
2 Pagesat per blerje te aktiveve afatgjata materiale (25,120.00) 0.00
3 Arketimet nga shitjet e paisjeve 0.00 0.00
4 Interesi | arketuar 0.07 0.00
& Dividente te arkeetuar 620,992.55 0.00
Shuma ( Para neto ne veprimtari investuese ) 595,872.62 0.00
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner 100,000.00 0.00
2 Arketime nga huamarrje afatgjata 0.00 0.00
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare (6,548.73)
4 Dividente te paguar 0.00
Shuma ( Paraja neto ne veprimtari financuese ) 93,451.27 0.00
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 10,649.73 0.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 0.00 0.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes 10,649.73 0.00
Pergatiti Administrator

RIGERT TROCI INDRIT BAKALLI

——
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqgyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

Shogeria “RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k, eshte krijuar ne

dt 27/04/2011. Ku aksioner i vetem eshte Z. Indrit BAKALLI. Adresa e Shogerise eshte Rruga
Xhorxhi Martini, Nr.16, Tirane.

Shogeria "RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING" sh.p.k. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Shogeria per vitin nuk kryen aktivitetin ne ambiente te marra me gera .

Shogeria ka per objekt: Sherbime e konsulence ne fushen e telekomunikacionit.Agjensi
komisionere ne fushen e telekomunikacionit, si dhe import-eksport te artikujve te
telekomunikacionit..

Shogeria "RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k drejtohet nga Perfagesuesi
ligjor, administrator Z. Bedri Disha.

Gjate periudhave te meparshme Shogeria nuk ka gjeneruar te ardhura dhe njekohesisht nuk ka
kryer edhe shpenzime.

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape
giykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte
ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet apo supozimet jane te rendesishme per
hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Administrator: Indnt BAKALLI
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njinen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato | sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbaitja e kontabilitetit. i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre
te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.
Deklarimet financiare Jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shgqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare Jane paragitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e
Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rriedhese ne banka. te tiera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund
te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje
evidence objektive ge keto kerkesa Jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu Paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Administrator: [ndrit B LI




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)
Huate bankare dhe te tljera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
Interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sgarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte

te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se
bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria viereson inventarin me
vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme |
referohet vlerés neto gé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhen normale té biznesit.

Inventarel i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embyllies se bilancit. Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te
ojektive qe tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte kosto mesatare .

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqgiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta
ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritien e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e
cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera
llugaritet mbi bazen metodes zbritese si dhe duke marre ne konsiderate daten e venies ne
perdorim te tyre.

Me date 31 Dhjetor 2013 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

a Pajisje pune 20.00 % menyre zbritese
a Pajisje Informatike 25.00 % menyre zbritese

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me
vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Admimstrator: Indrit B LI




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2013 shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston
ge perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAJM paragitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvleresimi

Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 15 % ne vit.

2.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vieren nominale.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vierat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te
shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim.
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vlieresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbija
nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e
rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vieres se tij ne perdorim dhe vieres
se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase
skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraget
vieresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date
raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vieresimet e bera per
percacktimin e vieres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase
ge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do
te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane
pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vieresuar me kosto te amortizuar
llogaritet si diference midis vieres kontabel (neto) dhe Vlieres aktuale te flukseve te pritshme te
parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa
tjeter e aktiveve vieresohen se bashku, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te
gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

&
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

2.9 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritie né kapitalin neto,
pérveg rritieve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém
vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato gé jané pér t'u marré nga shitja e
mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise,

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar,
te cilat nuk jané perfitime ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritie té
kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles |
perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore.
Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (té ardhurén tatimore aktuale)
dhe shpenzimin tatimor te shtyré (té ardhuren tatimore té shtyré). Shpenzimet ge lidhen me tatimin
mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai
lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Admuinistrator: Indrit BAKALLI




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

2. Politikat kryesore kontabile (vazhdim)

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit e pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit té bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore té njé aktivi ose pasivi dhe
vleres sé tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te
percaktuar nga ligjet ge jane ne fuqi, ge pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e
perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim té shtyré vetém pér ag sa éshté e mundur gé fitimet e tatueshme
te ardhshme jené té disponueshme kundrejt té cilave t€ mund té pérdoret aktivi tatimor i shtyré.
Viera kontabél e njé aktivi tatimor té shtyré duhet té rishikohet né ¢do daté té bilancit. Njé njési
ekonomike do té zvogélojé vierén kontabél té njé aktivi tatimor té shtyré pér ag sa nuk ka mé
mundési gé fitim i tatueshém i mjaftueshém té jeté i disponueshém pét té lejuar pérfitimin e
perdorimit té njé pjese ose i té gjithé atij aktivi tatimor té shtyré. Cdo zvogélim i tillé do té rimerret
deri né masén qé béhet i mundur disponimi i fitimit té tatueshém té mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqgyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe

raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013
1 Euro 140.20 1USD 101.86

Adminstrator: Indrit BAKALLI




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k

Shenime per Pasqyrat Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

3. Mjete Monetare

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne fund te

periudhes me date 31 Dhjetor 2013, te cilat jane te njejta me ekstratin
kete periudhe si dhe me gjendjen e parave ne arken e Shogerise.

31 Dhjetor 2013

e fundit te bankave per

31 Dhjetor 2012

Vlera monetare bankare, ne leke a 1501.91
Viera monetare, né monedha té huaja b 4717.82
Viera monetare ne arké

31 Dhjetor 2012

26033.64

a.Vlerat monetare bankare, ne leke.
31 Dhjetor 2013
Raiffeisen Bank 1501.91
1501.91

D. Viera monetare, né monedha té huaja

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Raiffeisen Bank Euro 19.12
Raiffeisen Bank USD 20.00
Totali leke 4717.82

c. Vlera monetare né arke

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Arka ne leke 4.430.00

4,430.00

Administrator; Indrit BAKALLLI
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

4. Aktive te tjera financiare afatshkurter

Aktive te tjera financiare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2013 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kerkesa te arketueshme a 1,249,602.60
Kerkesa te tjera te arketueshme b
Instrumente te tjera borxhi -
1,249,602.60

a. Kerkesat e arketueshme

Kerkesat e arketueshme me date 31.12.2013 perbehen nga kliente per malira dhe sherbime , te
cilat paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Vodafone sh.a 1,249,602.60

1,249,602.60

b. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesat e tjera te arketueshme financiare afatshkurtera me date 31.12.2013 perbehen nga
parapagime te furnitoreve si dhe parapagime te detyrimeve ndaj organeve tatimore, te cilat
paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Tatim mbi fitimin Teprica Debitore - -
Shteti- TVSH pér tu marre

C. Instrumenta te tjere Borxhi
Instrumenta te tjera borxhi me date 31.12.2013 perbehet nga para te terhequra nga pronari e cila
paraqitet:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Administrator; Indrit LI




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

5. Inventari

Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Materiale
Inventar | imet

6. Aktivet Afatgjata Materiale

Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2013, sipas Bilancit Kontabel, nuk jane
pasqyruar Asete ne pronesi te subjektit. Gjithsesi gjendia paraqitet e tille:

Makineri Pajisje

Kosto Historike Pajisje Informatike o
Gjendje 01.01.2013 0.00 0.00 0.00
Shtesa 0.00 0.00 0.00
Pakesime (-) 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2013 0.00 0.00 0.00
Amortizimi

Gjendje ne

01.01.2013 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00
Gjendje ne

31.12.2013 0.00 0.00 0.00
Viera neto

01.01.2013 0.00 0.00 0.00
Viera neto

Ji12.2013 0.00 0.00 0.00

o

[
oY
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

7. Huamarrjet

Huamarrjet me date 31 Dhjetor 2013 paragiten si vijon

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Hua afatshkurtet

8. Huate dhe Parapagimet

Huate dhe Parapagimet me date 31 Dhjetor 2013 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj Punonjesve

O O O o

31 Dhjetor 2012

Detyrime Tatimore 46,837.58
Hua te tjera 620,992.55
667,830.13

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane paragitur ne bilanc per shumat ge do te paguhen pas dates

31 Dhjetor 2013.
31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

b - Te pagueshme ndaj Punonjesve

31 Dhjetor 2013

Paga dhe shpérblime

31 Dhjetor 2012

Adminstrator: Indrit BAKALLI
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

¢ - Detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Detyrime per sigurime shogerore 17.124.00
Tatim mbi té ardhurat personale Teprica Kreditore

Tatim ne Burim Kreditore

Tatim mbi fitimin Teprica Kreditore 29,713.58
Shteti- TVSh pér tu paguar

Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer

46,837.58

Ne llogaritien e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiscal ne
Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi te ardhurat
personale si dhe tatimit ne burim

d — Hua te tjera

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 620,992.55

620,992.55

9. Kapitali
Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje me date 31 Dhjetor 2013 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kapitali Aksioner/nenshkruar
Fitime e pashperndara
Fitime/Humbije te vitit financiar 913986.83
913986.83

RADIO FREQUENCY
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

10. Shitjet neto
Ne kete ze perfshihen te ardhurat si me poshte:

Shitjet neto

Analitike

31 Dhjetor 2013

701 Shitje e produkteve te gatshme

702 Shitje e produkteve te ndermjetme
703  Shite e nenprodukteve

704  Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
705  Shitie malirash

-

1,249,602.60

1,249,602.60

11. Mallra lende te para dhe sherbime

Ne kete perfshihen shpenzimet si vijon :

Malira, lende te para e sherbime

31 Dhjetor 2013

601 Blerje materiale te para e te tjera

602 Blerje objekt inventari

604 Blerje, energji, avull,uje

605 Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh
606 Blerje/Shpenzime aktive biclogjike

G608 Blerje/Shpenzime te tjera

609  Zbritje financiare nga furnitore

12. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte;

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

31 Dhjetor 2013

607 Blerje tek te trete ( te pamberritura )
61 Sherbime nga te trete
62 Sherbime te tiera
63 Tatime dhe taksa
65 Shpenzme te tjera te vecanta korente
67 Shpenzime te tiera jo korente

(619,296.00)
(8,182.16)
(2,620.00)

(630,098.16)

Administrator: Indrit B EiL
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqgyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

13. Shpenzime te personelit

Ne keto zera perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

Shpenzime te Personelit
31 Dhjetor 2013
641 Pagat dhe shperblimet e personelit
644  Sigurimet shogerore dhe shéndetsore (65,820.00)
(65,820.00)
14, Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat e shpenzimet financiare
Shpenzime financiare
31 Dhjetor 2013
Shpenzime pér interesa 0.07
Shpenzime financiare te tjera
Humbje/Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore (6,548.73)
(6,548.66)

15. Fitimi Neto

Fitimi neto i vitit financiar dhe shpenzimet e tatim fitimi jane llogaritur si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitimi (humbja) para tatimit 547,135.78
Shpenzime te pazbritshme 0.00
Shpenzimet e tatimit te fitimit 10 % (54,713.58)
__Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 492,422.20
Pergatiti ADMINISTRATOR
Rigert TROCI Indrit BAKALLI
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"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k
NIPT:  LI1629005K
Adresa: Rruga Xhorxhi Martini, Nr.16, Tirane

Tirane, me 24.06.2014

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM

Shogeria”RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k me NIP1
L11629005 Keshtekrijuar si Shogeri me Pergjegjese te Kufizuar me date themelimi
27.04.2011 me seli ne adresen Rruga Xhorxhi Martini, Nr.16 , Tirane.

Sot ne mbledhjen e dates 24.06.2014 Ortaku iVetemi"RADIO FREQUENCY &

ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k Z.Indrit Bakalli mori ne shqyrtim aktivitetin e
shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSI:

Y

Te miratoje rezultatin financiar te Vitit Fiskal 2013.

» Duke respektuar kerkesat e nenit 65 paragrafi i treteteligjit 7661 dt 19.01.1993
“per kontabilitetin™ te mos shperndaje divident ne Vitin 2013.

» Fitimin eVitit 2013 ne vlere 492,422.20 ALL (katerqind e nentedhjete e

dymije e katergind e njezet e dyleke) ta kaloje ne fitim te mbartur per Vitin

2014 deri ne nje vendim te dyte.

"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k

ORTAKU I VETEM

RADIG/EREBAEN Y

e an..
ABVANCE ENGINEERING
TIRANE - ALBANIA

Administrator: IndritBakalli
Mob:+355672026040
Email: indtrit.bakalli@yahoo.com
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